
nEPUlttl(a E sHQlpatraE
UNIVERSITETI I MJEKtSISii, TIRANE

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 3 date,.22 .to .2025

PIR
PTR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii }T,NDIMIN E KIZ Tii UMT-Sii NR. 2. DATE

17.10.2025 "PiIR SHPALLJEN E THIRRJES St APLIKIMEVE
piiR KANDTDATET ptn.,lNtuR rii KoMrsroNEvE rt pERsnRsnME piiR
oniiNlrN r cnlnEs sHKENCoRE "DoKToR" xt N.rEsnE KRyESoRE NE

UNIvERSTTETTN n nr"lnrt srsii. rtruNE*

N€ zbatim te Kodit te Procedurave Administratrive n6 RSH; nenit 32 te Rregullores sE UMT-s6;
neneve 4, 5, 6 e vijues tE Rregullores "Ptlr organizimin e zgjedhjeve per autoritetet, organet
drejtuese dhe konisionet e pdrhershme nd (Jniversitetin e Mjek?sisd, Tirand',; tJrdhrit te Rektorit te
UMT-sd nr. 93, date 13.10.2025, "Pdr pdrcaktimin e kritereve q€ duhet td plorcsojnd dhe
clokumentacionin qd duhet ft dordzojne kandidatdt pdr andtar td Komisionit ft perhershim per
dhcnien e p;radis shkencore "Doktor" n€ nivel njdsie kryesore ne Llniversitetin e Mjekisise,
Tirand"; Urdhrit te Rektorit t€ UMT-s€ nr. 94, date 13.10.2025. ,,pdr 

fillimin e procesit zgjedhor
dhe caktimin e datts sd zhvillimit td zgjedhjeve per Komisionin e Pdrhershbm pdr dhdnien e gradds
shkencore "Doktor" nd nivel njdsie kryesore, ne ft 3 ftri) niesift kryesore ne (Jniversitetin e

Mjekisisc, ftrane", Komisioni Institucional iZgjedhjeve n6 mbledhjen e datEs 22.10.2025,

vENDOSI

II. NE piken 4 b€hen ndryshime dhe shtesa si me poshte:

I. Shkronja e) ndryshon si mC poshtE:

e) Td mos ketii marrd masd disiplinore n€ fuqi.
2. Pas shkronjds g) shtrohen shkronja h) dhe i) me pdrmbajtjen e mEposhtme:

h) Te mos.ield anehr i Komision ft PdrhershCm ft Promovim E Personelit Akademik
ne UMT
i) Td mos jet€ autoritet drejtues ntt nje njdsi kryesore ft UW-se.

Rruga e Dibres. nr. 371, 1005. TiranE

Nr. Prot. 8 Tirane, me22 /b/2025

l. NC Vendimin e KIZ te UMT-sE nr. 2, datl 17.10.2025 "Pdr shpalljen e thirrjes sd aplikimeve
pdr kandidatit per anetur ft kontisioneve rc perhershme pdr dhdnien e gradds shkencore
"Doktor" ne njesirc lcrye.sore nd Universitetin e Mjekdsisd, Tirand", bEhen kdto ndryshime dhe

shtesa:

l. Ne pik€n 3, lalia e dyt€ ndryshohet me fialin€: Dokunenlacioni pdr aplikim do t€

depozitohet brendo ketii afati, pranti Komisionit td Zgjedhjeve td Fakultetit pirkatds.



IV. Ndryshimin e Flet€s s€ Aplikimit sipas modelit bashkdngjitur

Ngarkohen pEr zbatimin e kEtij Vendimi, Komisionet e Zgiedhjeve te Fakulteteve te

U n iversitet il tE Mjekdsisd. Tiran€.

VI. Vendim hyn nd fuqi menjdherE, publikohet ne faqen zyrtare te te UMT dhe nj€sive kryesore,

afishohet nE mjediset e Rektoratit dhe njdsive kryesore, si dhe publikohet nd faqet e tyre

zyrtare.
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Rruga e Dibres. nr. 371, 1005. Tirane

III. Ne piken 5 bdhen ndryshirne dhe shtesa si mg posht€:

I . Shkronja d) ndryshon si me poshte:

d) Td mos ketd mast disiplinore nd fuqi;
2. Pas shkronjds f) shtohet shkronja g) me pdrmbajden si me poshte:

g) Vetddeklarim qd nuk €shtd andtar i Komisionit t€ P€rhershdm td Promovimit td
Personelit Akademik nd UMT.

h-
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N:FU!LIKA E SHAIP€NISE

UNIVERSITE,TI T MJf,KiiSISE, TIRANE
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

FLT,TE APLIKINII

piiR ANi|TAR Tt xolrrsroxrr rE ptnsEnsHiinr pEn ns[Nrn,N r cnq.oEs
SHKENCORE "DOKTOR" NE FAKIIT,TETIN E

tE uut-se

N€ zbatim te nenit 46 i ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Ptr arsimin e lart€ dhe k€rkimin
shkencor ne institucionet e arsimit ft lqrV ne RSlr", te nenit 32, 35 e vijues te Statutit te
Universitetit td Mjekesis€, Tiran€ dhe te Rregullores "Piir organizimin e zgjedhjeve pdr autoritetet,
organe! drejluese dhe komisionet e p<irhershme nii Universitetin e Mjekdsist, Tirand",

Un€, i n6nshkruari/e n€nshkruara paraqes
kandidaturEn time p6r p6r andtar/e nE Komisionin e Perhersh6m t€ pdr dhenien e grad€s shkencore
"Doktor" nE Fakultetin e nC Universitetin e MjekEsisE,
Tiran€, n€ procesin e perzgjedhjes se anetareve te ketij komisioni, tE shpallur me Urdhrin e Rektorit
t€ UMT-s€ nr. 94, date I 3.10.2025, " Per fllimin e procesit zgjetlhor dhe caktimin e dafts se
zhvillimit td zgedhjeve per Komisionin e P4rhershim pdr dhdnien e gradds shkencore "Doktor" ni
nivel njdsie kr1'esore, ne rc 3 \ri) njesift kryesore ne Universitetin e Mjekiisist, Tirand".

Emer/ Atesi/ Mbiemer:

Dat€lindja:

Gjinia

NE zbatim te nenit 32 pika 5 e Statutit te Universitetit tC Mjek€sise, Tiran6, deklaroj se nuk jam
anetar ne m€ shum€ se dy komisione t€ p€rhershme n€ UMT; deklaroj se nuk jant aniilar i
Komisionit td P€rhershim ft Promovimit td Personelit Akademik nd UMT; deklaroj q€ nuk jam nd
ndje(e penale dhe i/e d€nuar me vendim gjyqEsor te formes se prere per vepra penale; deklaroj se

ndaj meje nuk Eshtd marre mase e sigurimit personal; deklaroj se nuk kam shkak p€r t€ qen€ objekt
i figjit nr. f38/201 5 "Pir gorantimin e inlegritet E personave qe zgjidhen, emdrohen ose ushtrojnE

funksione publike" dhe ligiit nr.45l20l5 "Per E drejtdn e informimit pdr dokumentet e ish-sigurimit
G shtetit td Republikis Popullore Sociali.ste G Shqiperi.\d"; deklaroj se nuk jam drejtues nE nj€si
kryesore te UMT-se, si dhe deklaroj se ndaj meje nuk ka masd disiplinore nd fuqi.

Aplikues

Enar, MbiemeL Firn.

Nr. Prot. Tiran6. m€ I 12025

Kategoria (Prof./ Prof Asoc.):

BashkClidhur:
a) Kopje e dokumentit te identifikimit.
b) Kopje e njEsuar me origjinalin e ddshmis6/ diplomds sd titullit akademik"Profesor"/ "Profesor

i Asociuar" ose venetim te l€shuar nga UMT-ja nd mungesE tC diplom€s/d€shmisE.
c) Formulari ideklarimit t€ gjendjes gjyq6sore (bashkdlidhur).


